
UCHWAŁA NR LXVIII/625/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz 

kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463),  art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1461) w zw. art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/581//2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Wnioski, o których mowa w § 3 ust. 2 (o udzielenie dotacji) 

należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk." 

2) skreśla się § 3 ust. 7. 

3) Załącznik nr 2 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074E24A2-31C5-4ED3-ABE4-DC73822675F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/625/2023 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

KARTA OCENY FORMALNEJ 

Numer wniosku ………………………… 

Nazwa wnioskodawcy ………………………………………….………… 

Nazwa obiektu …………………………………………………………… 

Nazwa zadania ……………………………………………………….…… 

Kryteria formalne TAK NIE Uwagi 
1. Czy wniosek został złożony przez uprawniony podmiot?    
2. Czy wniosek dotyczy obiektu wpisanego do rejestru zabytków województwa 
wielkopolskiego lub gminnej ewidencji zabytków i znajduje się na stałe w 
granicach administracyjnych Gminy Wyrzysk? 

   

3. Poprawność wniosku    
a. Czy wniosek został sporządzony na prawidłowym formularzu?    
b. Czy wypełniono wszystkie wymagane pola wniosku?    
c. Czy wniosek został podpisany przez uprawnione osoby?    
d. Czy kserokopie załączników do wniosku potwierdzone są za zgodność z 
oryginałem we właściwy sposób przez uprawnione osoby 

   

4. Kwalifikowalność wydatków (zgodnie z art.77 ustawy z dnia 23.07.2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami) 

   

5. Wysokość wnioskowanej dotacji mieści się w przedziale określonym w 
ogłoszeniu o konkursie 

   

6. Poprawność rachunkowa budżetu zadania    
7. Kompletność wniosku    
a. Czy zabytek wpisany jest w rejestr zabytków lub do gminnej ewidencji 
zabytków? 

   

b. Czy wnioskodawca dołączył dokument potwierdzający posiadanie tytułu 
prawnego do nieruchomości lub jego wyposażenia? 

   

c. Czy do wniosku dołączono kosztorys prac lub robót budowlanych dotyczący 
realizacji zadania? 

   

d. Czy do wniosku dołączono fotograficzną dokumentację zabytku?    
e. Czy do wniosku dołączono zgodę współwłaściciela/li zabytku? (jeśli dotyczy)    
f. Informacja o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 
sporządzoną w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej – 
załącznik nr 1 do wniosku 

   

OCENA KOMISJI 

 OCENA FORMALNA OCENA POD WZGLĘDEM 
FORMALNO-RACHUNKOWYM 

UWAGI 

OCENIONO POZYTYWNIE    
OCENIONO NEGATYWNIE    

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI: 

1/. ……………………………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074E24A2-31C5-4ED3-ABE4-DC73822675F1. Podpisany Strona 1



2/. ……………………………………………………………. 

3/. ……………………………………………………………. 

4/……………………………………………………………… 

5/……………………………………………………………… 

6/ ................................................................................................ 

7/ ................................................................................................. 

8/ .................................................................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074E24A2-31C5-4ED3-ABE4-DC73822675F1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVIII/625/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań 

inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich 

rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Zgodnie z przepisami art. 82 ust.2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków jest zadaniem z zakresu administracji 

publicznej. 

W dniu 23 listopada 2022 r. Rada Ministrów uchwałą nr 232/2022 ustanowiła Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków i określiła szczegółowe zasady i tryb ubiegania się o dofinansowanie zadań 

realizowanych na jego podstawie. W dniu 26 lipca 2023 r. na stronie Banku Gospodarstwa Krajowego 

został ogłoszony drugi nabór wniosków, który kończy się w dniu 16 sierpnia br. W związku z tym 

postanowiono niniejszą uchwałą wprowadzić zmiany do uchwały Nr LXII/581/2023 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 15 lutego 2023 r., by umożliwić właścicielom budynków skorzystanie 

z dofinansowania na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. Jest to ważna kwestia 

dla mieszkańców Gminy Wyrzysk, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

Tak krótki termin na złożenie wniosku uniemożliwia przeprowadzenie zmian w niniejszym  akcie 

prawnym  i zachowanie terminu 14 dni na wejście w życie aktu prawa miejscowego jakim jest niniejsza 

uchwała. W związku z tym zaszła konieczność zastosowania przepisu art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

Mając na względzie umożliwienie ubiegania się o dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków oraz korzystny wpływ na ochronę dziedzictwa kulturowego i zabezpieczenie 

najcenniejszych obiektów architektury w gminie, przyczyniając się do podniesienia jej atrakcyjności, 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074E24A2-31C5-4ED3-ABE4-DC73822675F1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVIII/625/2023 
Data dokumentu 2023-08-04 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich 
rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Identyfikator dokumentu 074E24A2-31C5-4ED3-ABE4-DC73822675F1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-661750416 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.08.2023 09:11:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074E24A2-31C5-4ED3-ABE4-DC73822675F1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/625/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - KARTA OCENY FORMALNEJ
	Uzasadnienie


		2023-08-04T07:11:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




